
UCHWAŁA NR XXIX/325/2017
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE

z dnia 27 stycznia 2017 r.

w sprawie ustalenia czasu przeznaczonego na bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w przedszkolach 
publicznych oraz w oddziałach przedszkolnych przy szkołach podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Żnin oraz opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn.zm.1)) i art. 6 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 oraz art. 14 ust. 5 pkt 1 i 2 
w związku z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r., 
poz. 1943 z póżn.zm.2)) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w przedszkolach publicznych oraz w oddziałach 
przedszkolnych przy szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Żnin, w wymiarze 5 godzin 
dziennie.

§ 2.  Wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez dzieci w wieku do lat 
5 w przedszkolach publicznych oraz w oddziałach przedszkolnych przy szkołach podstawowych przez Gminę 
Żnin w wymiarze przekraczającym czas zajęć, o którym mowa w § 1 wynosi 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę 
zajęć.

§ 3.  Wysokość opłat wskazana w § 2 podlega waloryzacji wskaźnikiem, o którym mowa w art. 14 ust. 5b 
ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, w wysokości i terminie wynikającym z tego przepisu.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina.

§ 5. Traci moc Uchwała nr XXXII/434/2014 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 27 marca 2014 r. w sprawie 
ustalenia czasu przeznaczonego na bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w przedszkolach publicznych 
oraz w oddziałach przedszkolnych przy szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Żnin oraz opłat za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2014 r., poz. 1278).

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady

Grzegorz Koziełek

1) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2016 r. poz. 1579.
2) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1010, poz.1954, poz. 1985, 

poz.2169

Id: BD644716-9BB8-49D3-9D74-37E3E8573435. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zmiany uchwały wynikają ze zmiany art. 14 ust. 5 pkt.1 ustawy o systemie oświaty
wprowadzonej ustawą z dnia 1 grudnia 2016 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek
samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2016 r. poz. 1985). Zmiana ta
polega na określeniu wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego tylko dla
dzieci w wieku do lat 5. Zgodnie z zapisami poprzedniej uchwały, opłata w wysokości 1 zł za
każdą godzinę pobytu w przedszkolu powyżej 5 godzin pobierana była od opiekunów wszystkich
dzieci w wieku przedszkolnym.

Wyłączenie dzieci 6-letnich i starszych z opłat za pobyt w przedszkolu związane jest z
ustaleniem dla gmin od 1 stycznia 2017 r. w części oświatowej subwencji ogólnej subwencji na
każde dziecko 6-letnie korzystające z wychowania przedszkolnego.

Id: BD644716-9BB8-49D3-9D74-37E3E8573435. Podpisany Strona 1




